

# TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI

ANONİM ŞİRKETİ

SERMAYESİ : YTL 25.000

İDARE MERKEZİ : ANKARA

## İDARE MERKEZİ

Cevaplarda şu işaretlerin tekrarını dileriz :  
Bankacılık ve Finansal Kuruluşlar Gn.Md.  
Ödeme Araçları ve Takas İşlemleri Md./

ANKARA, 30 ARALIK 2008

Konu: TL Hak.

İlgi: 3.9.2008 tarihli yazımız.

İlgi yazımızla, Yeni Türk Lirasına göre basılan eski çek karnelerinin 1 Ocak 2009 tarihinden sonra da YTL ve Yeni Türk Lirası ibarelerinin keşideci tarafından TL ve Türk Lirası olarak düzeltilip paraflanmak suretiyle kullanılabilmesi, bu hususun Yeni Kuruş ve Kuruş ibareleri için de geçerli olacağı, YTL ve YKr'deki "Yeni" ibarelerinin kaldırılacağı 1 Ocak 2009 tarihinden sonra da YTL olarak düzenlenen hukuki araçların geçerli olduğu, aynı değer ölçüsünde TL olarak işlem göreceği ve bu kapsamda 1 Ocak 2009 tarihinden önceki veya bu tarihten sonraki keşide tarihini taşıyan bir çekin aynı değer ölçüsünde YTL ya da TL olarak düzenlenmiş olsun 1 Ocak 2009 tarihinden sonra ibraz edilmesi halinde TL olarak ödeneceği açıklanmıştır.

Bankamıza yapılan başvurulardan, üzerinde yazılı keşide tarihi 1 Ocak 2009 tarihinden sonra olan ve YTL ibaresi yer alan çeklerdeki "Y" ibaresi çizilmeyen veya "Y" ibaresi çizilmiş olmakla birlikte paraflanmayan çeklerin geçerliliği hususunda tereddüt olduğu anlaşılmıştır.

"Yeni Türk Lirası"ndan "Yeni" ibaresinin kaldırılmasının, bir para birimi değişikliği olmayıp, para biriminin isminin değişmesinden ibaret bulunduğu, "Yeni" ibaresinin kaldırılmasıyla birlikte para birimimizde bir değer ölçüsü değişikliği meydana gelmeyeceği hususları dikkate alındığında; 1 Ocak 2009 tarihinden sonraki her türlü hukuki aracın TL üzerinden düzenlenmesi esas olmakla birlikte, herhangi bir nedenle YTL olarak düzenlenmiş hukuki araçların 1 Ocak 2009 tarihinden sonra (2010, 2011, ....dahil) dahi geçerli olduğu ve aynı değer ölçüsünde TL olarak işlem göreceği kabul edildiğine göre, söz konusu çeklerin, ister YTL olarak ister "Yeni" ibaresinde yapılan değişiklik paraflanmadan ibraz edilsin, geçerli birer çek olarak işlem görmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederiz.

TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI  
İdare Merkezi

  
Rifat GÜNAY  
Genel Müdür

  
Dr. Çiğdem KOĞAR  
Genel Müdür Yardımcısı

İSTİKLAL CAD. 10 06100 ULUS - ANKARA

TEL: (90 - 312) 310 36 46 FAKS: (90 - 312) 310 74 34 E-POSTA: iletisimbilgi@tcmb.gov.tr SWIFT: tcmbtr2a  
ELEKTRONİK AĞ: http://www.tcmb.gov.tr